



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de **PALMEIRA**

Prefeita: Fernanda de Souza Cordova

Empreendimento: Reforma Secretaria da Saúde

Localização: Palmeira/SC

Extensão: 288,00 m²

Secretaria: Administração

Contrato:

Empresa Executora:

Valor BDI

26,28%

Item	Descrição das Atividades	Unid	Quantidade	Preço Total	Preço Unitário	Valor Total	Referência SINAPI/02/2023
1	Serviços Preliminares						
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	m2	2,88	300,00	378,84	1.091,12	4813
1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	40,00	87,47	110,46	4.418,28	97624
2	Parede						
2.1	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_PS	m2	35,00	131,17	165,64	5.797,45	96358
2.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014(Interna)	m2	720,00	15,39	19,43	13.992,83	88489
2.3	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m2	221,00	15,75	19,89	4.395,49	95626
2.4	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	941,00	11,37	14,36	13.510,91	88495
3	Esquadrias						
3.1	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICA, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Unid	4,00	881,43	1.113,07	4.452,28	90796
4	Piso						

Fone/Fax: (49) 3238-0040 ou 3238-0050 e-mail: engenharia@palmeira.sc.gov.br

Av. Roberto Hemkemaier, 200 - Centro - CNPJ 01.610.566/0001-06 - CEP: 88545-000-Palmeira



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de **PALMEIRA**

Prefeita: Fernanda de Souza Cordova

Empreendimento: Reforma Secretaria da Saúde

Localização: Palmeira/SC

Extensão: 288,00 m²

Secretaria: Administração

Contrato:

Empresa Executora:

Valor BDI

26,28%

Item	Descrição das Atividades	Unid	Quantidade	Preço Total	Preço Unitário	Valor Total	Referência
							SINAPI/02/2023
4.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO , DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	240,00	18,67	23,58	5.658,35	97633
4.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA	m2	240,00	106,07	133,95	32.146,85	87257
4.3	RODAPÉ EM LADRILHO HIDRÁULICO, ALTURA 7 CM. AF_09/2020	m	230,00	37,59	47,47	10.917,79	98686
4.3	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	m2	288,00	4,93	6,23	1.792,97	99804
Total Geral						98.174,34	

Fernanda de Souza Cordova
Prefeita Municipal

Heitor Bosso
Eng^o Civil - Crea 0001036228